

Anhang zu den Versicherungsbedingungen für die Tierkrankenversicherung DFV-TierkrankenSchutz in der Fassung vom 01.06.2023

Dieser Anhang ist Bestandteil der Versicherungsbedingungen für die Tierkrankenversicherung DFV-TierkrankenSchutz in der Fassung vom 01.06.2023.

Versicherungsleistungen, Leistungsbegrenzungen

In Ergänzung zur Ziffer 2.2 (Versicherungsleistungen) und zur Ziffer 6 (Leistungsbegrenzungen) der Versicherungsbedingungen für die Tierkrankenversicherung DFV-TierkrankenSchutz gilt:

Versicherungsleistungen	DFV-TierkrankenSchutz			
	OP-Schutz 100	Vollschutz 60	Vollschutz 80	Vollschutz 100
Veterinärmedizinisch notwendige chirurgische Eingriffe sowie ausschließlich schmerzstillende Zahnbehandlungen inkl. Extraktion unter Narkose	100%	60 %	80 %	100%
Operationsvorbereitende Untersuchungen 10 Tage vor dem chirurgischen Eingriff	100%	60 %	80 %	100%
Nachsorge innerhalb von 30 Tagen nach dem chirurgischen Eingriff einschließlich - Unterbringung in einer Tierklinik oder Tierarztpraxis; - Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel.	100%	60 %	80 %	100%
Nichtchirurgische veterinärmedizinisch notwendige Heilbehandlungen einschließlich - Unterbringung in einer Tierklinik oder Tierarztpraxis; - Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel,	x	60 %	80 %	100%
Gesundheitspauschale je nach gewähltem Tarif höchstens pro Kalenderjahr	x	60 €	80 €	100 €

Leistungsbegrenzung versicherter Hund	DFV-TierkrankenSchutz			
	OP-Schutz 100	Vollschutz 60	Vollschutz 80	Vollschutz 100
Leistung in den ersten 12 Monaten ab Versicherungsbeginn höchstens (1. Leistungsabschnitt)	3.000 €	700 €	1.000 €	1.300 €
Leistung in den ersten 24 Monaten ab Versicherungsbeginn höchstens (2. Leistungsabschnitt)		1.400 €	2.000 €	2.600 €

Leistungsbegrenzung versicherte Katze	DFV-TierkrankenSchutz			
	OP-Schutz 100	Vollschutz 60	Vollschutz 80	Vollschutz 100
Leistung in den ersten 12 Monaten ab Versicherungsbeginn höchstens (1. Leistungsabschnitt)	3.000 €	500 €	700 €	900 €
Leistung in den ersten 24 Monaten ab Versicherungsbeginn höchstens (2. Leistungsabschnitt)		1.000 €	1.400 €	1.800 €

Versicherungsbeiträge

Für die Tierkrankenversicherung DFV-TierkrankenSchutz gilt:

Monatsbeitrag inkl. Versicherungssteuer	DFV-TierkrankenSchutz Hund			
	OP-Schutz 100	Vollschutz 60	Vollschutz 80	Vollschutz 100
0 – 3 Jahre	24,90 €	49,90 €	69,90 €	89,90 €
4 – 6 Jahre	27,90 €	54,90 €	76,90 €	98,90 €
7 – 9 Jahre	30,90 €	60,90 €	84,90 €	108,90 €
Ab 10 Jahre	33,90 €	66,90 €	93,90 €	119,90 €

Monatsbeitrag inkl. Versicherungssteuer	DFV-TierkrankenSchutz Katze			
	OP-Schutz 100	Vollschutz 60	Vollschutz 80	Vollschutz 100
0 – 3 Jahre	24,90 €	34,90 €	49,90 €	64,90 €
4 – 6 Jahre	27,90 €	38,90 €	54,90 €	71,90 €
7 – 9 Jahre	30,90 €	42,90 €	60,90 €	78,90 €
Ab 10 Jahre	33,90 €	47,90 €	66,90 €	86,90 €